
pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO  
DELLA DURATA DI MESI 12 DI  DI DIRIGENTE BIOLOGO-DISCIPLINA IGIENE DEGLI ALIMENTI 
E DELLA NUTRIZIONE

PROPONENTE:   S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII  del 23/12/2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO  
DELLA DURATA DI MESI 12 DI  DI DIRIGENTE BIOLOGO-DISCIPLINA IGIENE DEGLI ALIMENTI 
E DELLA NUTRIZIONE

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATA la deliberazione n. 471 del 30/07/2024 con la quale, tra l’altro:

si è dato atto che l’ASL NO di Novara ha recepito e partecipa alla realizzazione del progetto 
“Tutela della salute e Sicurezza sul lavoro. Documento strategico 2024-2026 per i Diparti-
menti di Prevenzione” per lo svolgimento di programmi di prevenzione in materia di Salute e 
sicurezza nei luoghi di lavoro, di cui alla Determinazione dirigenziale n. 123 del 25/02/2024 
della Regione Piemonte – Direzione Sanità Settore Prevenzione Sanità Pubblica Veterinaria e 
Sicurezza Alimentare;

si è dato atto altresì  che nella D.D. n. 120/A1409D/2024 del 25/02/2024 è previsto per l’ASL 
NO un finanziamento di € 838.380,00 finalizzato all’attuazione dei programmi di attività di 
prevenzione in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro;

  VISTA la nota prot. n.1145 dell’08/01/2025 con la quale il Direttore del Dipartimento di Prevenzio-
ne, chiedeva di avviare, a seguito del finanziamento di cui sopra, le procedure di reclutamen
to di personale previste dalla citata deliberazione n. 471 del 30/07/22024 tra cui anche n. 1 
Dirigente Biologo a tempo determinato della durata di mesi 12 da assegnare alla s.c. SISP per 
“l’Implementazione delle attività di Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima presso i Diparti
menti di prevenzione in sinergia con la Sicurezza negli Ambienti di Lavoro”;

RICHIAMATI altresì i sottoelencati provvedimenti:

a) n.101 del 28/01/2025 con il quale sono state attivate le procedure del pubblico avviso per 
soli titoli  per la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato della durata di 
mesi 12 di dirigente biologo-disciplina statistica sanitaria e biometria o igiene degli alimenti 
e della nutrizione– da assegnare alla s.c. SISP dell’ASL NO per “l’Implementazione delle 
attività di Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima presso i Dipartimenti di Prevenzione in 
sinergia con la Sicurezza negli Ambienti di Lavoro”;
b) n. 235 del 04/04/2025 con il quale è stata approvata la graduatoria dell’avviso per soli 
titoli di cui sopra;

PRESO ATTO che il 1° candidato in graduatoria è il dr Marco Bo, nato il 17/01/1990, biologo specializzato 
in Microbiologia e Virologia, disciplina affine alla disciplina Igiene degli alimenti e della 
nutrizione;

RILEVATO che il costo del rapporto di lavoro anzidetto risulta finanziato attraverso quote del FSR  
finalizzate all’attuazione dei programmi di attività di prevenzione in materia di tutela della 
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro di cui alla D.D.  della Regione Piemonte n. 
120/A1409D/2024 del 25/02/2024 e provvedimenti conseguenti;

VISTI l’art.84 del CCNL Dirigenza Sanità 23/01/2024 relativo ai contratti di lavoro a tempo 
determinato;

          l’art. 36 del D.Lgs 165/2001;



pagina 3 di 3

 l’art. 21 del D.Lgs n. 81/2015, nel testo applicabile alla Pubblica Amministrazione ai sensi   
dell’art. 1 comma 3 del D.L. 87/2018 convertito in Legge 9/08/2018 n. 96;                        

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato di  
dirigente biologo-disciplina igiene degli alimenti e della nutrizione della durata di mesi 12 da 
assegnare alla s.c. SISP con il candidato posizionato alla 1° posizione della graduatoria di 
merito dell’Avviso Pubblico per soli titoli, approvata con deliberazione n.235 del 
04/04/2025, Dott. Bo Marco, nato il 17/10/1990 per “l’Implementazione delle attività di 
Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima presso i Dipartimenti di Prevenzione in sinergia con 
la Sicurezza negli Ambienti di Lavoro”;

di assegnare il Dott. Marco Bo alla s.c. SISP per “l’Implementazione delle attività di Salute, 
Ambiente, Biodiversità e Clima presso i Dipartimenti di Prevenzione in sinergia con la 
Sicurezza negli Ambienti di Lavoro” come da D.D.  della Regione Piemonte n. 
120/A1409/2024 del 25/02/2024 e provvedimenti conseguenti;

DELIBERA

per tutto quanto nella premessa indicato:

1) di costituire un  rapporto di lavoro  a tempo determinato di dirigente biologo-disciplina Igiene degli alimenti e della 
nutrizione della durata di 12 mesi, da assegnare alla s.c. SISP, con il 1° classificato della graduatoria approvata con 
deliberazione n. 235 del 04/04/2025,dr Marco Bo,biologo specializzato in Microbiologia e Virologia ,disciplina affine 
alla disciplina Igiene degli alimenti e della nutrizione, per “l’Implementazione delle attività di Salute, Ambiente, 
Biodiversità e Clima presso i Dipartimenti di Prevenzione in sinergia con la Sicurezza negli Ambienti di Lavoro” ;

2) di subordinare l’efficacia della costituzione  del rapporto di lavoro qui disposta alle seguenti condizioni sospensive:
 a)  accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata alle man  sioni 
proprie della qualifica di dirigente biologo-disciplina Igiene degli alimenti e della nutrizione);
 b)  presentazione della documentazione richiesta dal bando dell’Avviso Pubblico;
 c) sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

3) di dare atto che  il costo del rapporto di lavoro di cui al punto 1) non grava sul bilancio Aziendale in quanto 
finanziato attraverso quote del FSR assegnate  all’attuazione dei programmi di attività di prevenzione in materia di 
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro ascritte al Fondo Destinazione Vincolata “TUTELA_SAL”;

4) di precisare altresì che l’importo a disposizione per il finanziamento, riferito alla retribuzione del dr Bo Marco è pari 
ad €  66.931,00 (comprensivi di Oneri ed IRAP)  di cui €  33.465.50 riferiti all’anno 2025;

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§
Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2025-05-28T14:04:53+0000
	angelo penna




